РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта  2012 года                                  №   57                         пос. Роговский
Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Культура Роговского сельского
поселения (2011-2014 годы) по результатам за 2011 год»

В соответствии с пунктом 5.11 приложения № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения от 22.07.2009 года № 182 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», руководствуясь статьей 27 Устава  муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2011 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)», утвержденной постановлением Администрации Роговского сельского поселения 22 октября 2010 года № 237 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского сельского поселения                                    Н.В. Безбудько
Приложение
 к постановлению

Администрации Роговского

сельского поселения

от 27  марта 2012 года № 57
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (2011-2014 ГОДЫ)» ПО СТОЯНИЮ НА 01.01.2012 ГОДА
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб)
	Степень выполнения

меро-

приятия (%)

	Наимено-вание показа

теля результа

тивности мероп

риятия
	Ед. изм
	план
	факт
	отклоне-ние
	Уточненный план ассигнований на год

(тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. руб.)

	всего
	Областной бюд-жет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники
	всего
	Облас-тной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие источни

ки

	1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры всего в том числе:

	2868,6
	30,4
	2838,2
	0,0
	2866,8
	30,4
	2836,4
	0,0
	99,94

	в том числе:

	1.1.МКУ «Роговский СДК»
	Число мероприятий
	Ед.
	900
	902
	+2
	2373,6
	24,3
	2349,3
	0,0
	2373,0
	24,3
	2348,7
	0,0
	99,97

	1.2 МКУ «Роговская сельская библиотека»
	Ед.книговыдача
	экземпл
	14000
	14870
	+870
	495,0
	6,1
	488,9
	0,0
	493,8
	6,1
	487,7
	0,0
	99,8

	2.Выполнение функций муниципальным учреждением культуры в части реализации мероприятий в сфере культуры

	30,6
	0,0
	30,6
	0,0
	30,6
	0,0
	30,6
	0,0
	100,0

	3.Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры

(МКУ «Роговская сельская библиотека»)

	16,0
	13,0
	3,0
	0,0
	15,9
	13,0
	2,9
	0,0
	96,7

I. Объемы и целевое использование средств в 2011 году

по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)» по

результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств областного бюджета и бюджета поселения, предусмотренных Программой и на основании решения Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 03.12 2010 года № 81 «О бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)» в 2011 году предусматривалось 2899,2 тыс.рублей, в том числе: областной бюджет – 30,4 тыс.рублей, бюджет поселения -2868,8 тыс.рублей.

Кассовые расходы составили 2897,4  тыс.рублей или 99,94%.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице  1.

Таблица  1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования.

	Источник

финансирования
	План на 2011 год, т.руб.
	Кассовые расходы, т.руб.
	Процент исполнения

(гр.3/гр.2 х 100)

	Бюджет поселения
	2868,8
	2867,0
	99,94

	Областной бюджет
	30,4
	30,4
	100

	Всего:
	2899,2
	2897,4
	99,94

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства областного бюджета в сумме 30,4 тыс.рублей на повышение с 1 октября 2011 года на 6,5 процента заработной платы работникам бюджетной сферы
 Средства бюджета поселения направлены на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры в сумме 2867,0 тыс.рублей.

II. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:

направление 1. Создание условий по организации досуга и обеспечения жителей  Роговского сельского поселения  услугами МУК ЕР «Роговский СДК»   (культурно- досуговая услуга):
Мероприятие 1.1. Организация, подготовка и проведение культурно-массовых,  зрелищных мероприятий, фестивалей, в том числе  ярмарок, аукционов, выставок;

Цель данного мероприятия достигнута. Мероприятие выполнено.

           1.2. Обеспечение  жителей услугами творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов, объединений.
За отчетный период отмечено повышение по данным показателям. Увеличилось число клубных формирований. Мероприятие выполнено.

направление 2. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание населения Роговского сельского поселения:
Мероприятие 2.1. обеспечение оперативного доступа получателя к информационным

ресурсам;

Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

            2.2. проведение культурно-массовых мероприятий для организации досуга  населения на базе библиотек.

Цель достигнута. Проведены тематические вечера, культурные акции., сохранено количество посетителей библиотек.
III. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала поселения. Реализация Программы в 2011 году обеспечила увеличение доступности культурных ценностей, информации, услуг муниципальных учреждений культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.

IV. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладами о результативности.

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

V. Оценка эффективности результатов реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)».

Для оценки эффективности результатов реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица 2).

Таблица 2

Целевые индикаторы и показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Роговского сельского поселения (2011-2014 годы)»

	№

п/п
	Наименование

целевых индикаторов и показателей Программы
	Ед.изм.
	Плановые

значения

2011 года
	Фактические

значения

2011 года

	Примечание

	Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.
	Количество экземпляров библиотечного фонда МКУ «Роговская сельская библиотека» на 1000 человек населения
	экз
	13800
	13877
	Выполнение

показателя

100%

	2.
	Количество посещений МКУ «Роговская сельская библиотека»
	ед.
	6500
	6564
	Выполнение

показателя

100%

	3.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых    учреждениями  культуры, и в работе любительских объединений
	процентов
	48
	48
	Выполнение

показателя

100%

	4.
	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	360
	398
	Выполнение

показателя

110,6%

	Эффективное и рациональное использование топливно-энергетических ресурсов

	5.
	Лимиты потребления электроэнергии
	Тыс. кВт.

час
	4,4
	11,3
	Перелимит (отопление производилось в СК х. Матросский и СК х. Рассвет,

электрическими приборами в связи с отсутствием газового отопления), выполнение показателя 256,8%

	6.
	Лимиты потребления природного газа
	Тыс. м3
	40,8
	40,8
	Выполнение

показателя

110,6%

	7.
	Лимиты потребления водоснабжения
	Тыс.м3
	0,384
	0,83
	Перерасход связан с текущим ремонтом здания МКУ «Роговский СДК».

Выполнение

показателя

на 215,1%

	8.
	Лимиты потребления котельно-печного отопления
	тонн
	6
	6
	100%

	9.
	Оценка эффективности Программы
	процентов
	136,6

Анализ реализации Программы в 2011 году показал, что эффективность реализации Программы составила 136,6%, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.